Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Л оь 2019 г. №/6 7

О порядке определения платы по соглашению
об установлении сервитута в отношении
земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности муниципального
образования "Тайшетский район"

В соответствии со статьей 39.25 Земельного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации", Порядком управления и
распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности
муниципального образования "Тайшетский район", утвержденным решением Думы
Тайшетского района от 28 ноября 2017 года № 99 (в редакции решения Думы от 24
апреля 2018 года № 133), статьями 22, 45 Устава муниципального образования
"Тайшетский район", администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить следующий порядок определения платы по соглашению об
установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности
муниципального образования "Тайшетский район":

1) размер платы по соглашению об установлении сервитута в отношении
земельных участков за каждый год срока действия сервитута определяется как размер
арендной платы за использование таких земельных участков, устанавливаемый в
соответствии с Порядком определения размера арендной платы, условий и сроков её
внесения за использование земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности муниципального образования "Тайшетский район", утвержденным
решением Думы Тайшетского района от 29 декабря 2015 года № 21;

2) в случае, если сервитут устанавливается в отношении части земельного участка,
размер платы по соглашению об установлении сервитута определяется пропорционально
площади этой части земельного участка в соответствии с настоящим порядком.

2. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами
администрации Тайшетского района Бурмакиной ‘Н.Н. опубликовать настоящее
постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района
"Официальная среда".

3. Начальнику
Тайшетского района Ж;
сайте администрации Т;

OTI

Мэр Тайшетского

нформашзации Управления делами администрации
. разместить настоящее постановление на официальном

I:
эна А.В. Величко

№